Ивановская область

	Верхнеландеховский  муниципальный  район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от

	№

	п.Верхний Ландех

	 О внесении изменений и дополнений в решение

Совета  Верхнеландеховского городского поселения

«О бюджете Верхнеландеховского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Совет Верхнеландеховского городского поселения
Р Е Ш И Л:

Настоящее Решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнеландеховского городского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений.

          Внести в решение Совета Верхнеландеховского городского поселения от 24.12.2020 № 13 «О бюджете Верхнеландеховского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:

         1.В статье 1:

в части 1. на 2021 год:

по строке «1) общий объем доходов бюджета в сумме 23402600,60 руб.» цифры «23402600,60» заменить цифрами «25022486,87»;
по строке «2) общий объем расходов бюджета в сумме 25556684,98 руб.» цифры «25556684,98» заменить цифрами «27154791,00»;

по строке «3) дефицит бюджета в сумме 2154084,38 руб.» цифры «2154084,38» заменить цифрами «2132304,13».

2. В статье 3 пункт 2:

в подпункте а) цифры «11674341,46» заменить цифрами «13272447,48».

3. В
в части 5 статьи 7:

в подпункте а)  цифры «3559364,50» заменить цифрами «4612964,36».

4. В приложении № 2 «Доходы бюджета Верхнеландеховского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12038970,60  6212613,98 4777340,00» цифры «12038970,60» заменить  цифрами «13658856,87»;

по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 12005071,46 6212613,98  4777340,00» цифры «12005071,46» заменить  цифрами «13603177,48»;

по строке «000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  2328144,00  0,00  0,00» цифры «2328144,00» заменить  цифрами «2872650,16»;

по строке «000 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2328144,00  0,00  0,00» цифры «2328144,00» заменить  цифрами «2872650,16»;

по строке «910 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2328144,00  0,00  0,00» цифры «2328144,00» заменить  цифрами «2872650,16»;

 по строке «000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  1796815,56  0,00  0,00»  цифры «1796815,56» заменить  цифрами «2850415,42»;

по строке «000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений  1796815,56  0,00  0,00» цифры «1796815,56» заменить  цифрами «2850415,42»;

по строке «910 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений  1796815,56  0,00  0,00» цифры «1796815,56» заменить  цифрами «2850415,42» и  дополнить следующими строками:

«000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 21780,25 0,00  0,00

000 2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 21780,25 0,00 0,00

000 2 07 05020 13 0000 150 Поступление от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских поселений 21780,25 0,00 0,00

910 2 07 05020 13 0000 150 Поступление от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских поселений 21780,25 0,00 0,00»;

по строке «ИТОГО ДОХОДОВ  23402600,60 14876903,98  13477020,00» цифры «23402600,60» заменить  цифрами «25022486,87».

5. В приложении № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Верхнеландеховского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов – всего 2154084,38 0,00  0,00» цифры «2154084,38» заменить  цифрами «2132304,13»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2154084,38 0,00  0,00» цифры «2154084,38» заменить  цифрами «2132304,13»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -23402600,60  -14876903,98  -13477020,00» цифры «-23402600,60»   заменить цифрами «-25022486,87»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -23402600,60  -14876903,98  -13477020,00» цифры «-23402600,60»   заменить цифрами «-25022486,87»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -23402600,60  -14876903,98  -13477020,00» цифры «-23402600,60»   заменить цифрами «-25022486,87»;

по строке «000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений  -23402600,60  -14876903,98  -13477020,00» цифры «-23402600,60»   заменить цифрами «-25022486,87»;

 по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 25556684,98   14876903,98  13477020,00» цифры «25556684,98» заменить цифрами «27154791,00»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  25556684,98   14876903,98  13477020,00» цифры «25556684,98» заменить цифрами «27154791,00»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  25556684,98   14876903,98  13477020,00» цифры «25556684,98» заменить цифрами «27154791,00»;

по строке «000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 25556684,98   14876903,98  13477020,00» цифры «25556684,98» заменить цифрами «27154791,00».

6. В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов  бюджета Верхнеландеховского городского поселения на 2021 год» в графе «Сумма (руб.)»:
по строке «Муниципальная программа Верхнеландеховского городского поселения «Развитие транспортной системы Верхнеландеховского городского поселения» 0100000000  3911864,50» цифры «3911864,50» заменить цифрами «4965464,36»;
по строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения» 0100100000  3759364,50» цифры «3759364,50» заменить цифрами «4812964,36»;

по строке «Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения  0100186500  1796815,56» цифры «1796815,56» заменить  цифрами «2850415,42»;

по строке «Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  0100186500  200  1796815,56» » цифры «1796815,56» заменить  цифрами «2850415,42»;

по строке «Муниципальная программа Верхнеландеховского городского поселения «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Верхнеландеховского городского поселения» 0200000000  4549755,88» цифры «4549755,88» заменить цифрами «4669755,88»;

по строке «Основное мероприятие «Организация водоснабжения и водоотведения в п.Верхний Ландех» 0200600000  3320000,00» цифры «3320000,00» заменить цифрами «3440000,00»;
по строке «Содержание систем водоснабжения в водоотведения  0200620360  3320000,00» цифры «3320000,00» заменить цифрами «3440000,00»;
по строке «Содержание систем водоснабжения в водоотведения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  0200620360  200  3320000,00» цифры «3320000,00» заменить цифрами «3440000,00»;
по строке «Муниципальная программа Верхнеландеховского городского поселения «Формирование современной городской среды на территории Верхнеландеховского городского поселения» 0900000000  350000,00» цифры «350000,00» заменить цифрами «774506,16»;

по строке «Основное мероприятие «Благоустройство территорий общего пользования и дворовых территорий многоквартирных домов на территории Верхнеландеховского городского поселения»  0900100000   350000,00» цифры «350000,00» заменить цифрами «774506,16»;

по строке «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на  территории Верхнеландеховского городского поселения  0900120230  350000,00»  цифры «350000,00» заменить цифрами «48497,94»;
по строке «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на  территории Верхнеландеховского городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  0900120230  200  350000,00» цифры «350000,00» заменить цифрами «48497,94» и дополнить следующими строками:
«Основное мероприятие «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»  090F200000   726008,22

«Реализация  проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство придомовой территории по ул.Новая д.3 п.Верхний Ландех Верхнеландеховского района Ивановской области)   090F2S5101  726008,22
Реализация  проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство придомовой территории по ул.Новая д.3 п.Верхний Ландех Верхнеландеховского района Ивановской области) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  090F2S5101  200  726008,22»;
в разделе «Реализация полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 4100000000 232400,00»
по строке «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)  4190051180 100 222486,00» цифры «222486,00» заменить цифрами «227725,00»;

по строке «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты водоотведения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  4190051180 200 9914,00» цифры «9914,00» заменить цифрами «4675,00»;

 по строке «Всего  25556684,98» цифры «25556684,98» заменить  цифрами «27154791,00».
7. В приложении № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Верхнеландеховского городского поселения на 2021 год» в графе «Сумма (руб.)»:

по строке «Администрация Верхнеландеховского муниципального района 910 19632641,30»  цифры «19632641,30» заменить  цифрами «21230747,32»;
по строке «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 910 0203 4190051180 100 222486,00» цифры «222486,00» заменить цифрами «227725,00»;

по строке «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты водоотведения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 910 0203 4190051180 200 9914,00» цифры «9914,00» заменить цифрами «4675,00»;

по строке «Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  910  0409  0100186500  200  1796815,56»  цифры «1796815,56» заменить  цифрами «2850415,42»;
по строке «Содержание систем водоснабжения в водоотведения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  910 0502 0200620360  200  3320000,00» цифры «3320000,00» заменить цифрами «3440000,00»;

по строке «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на  территории Верхнеландеховского городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  910  0503  0900120230  200  350000,00» цифры «350000,00» заменить цифрами «48497,94» и дополнить следующей строкой:

«Реализация  проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство придомовой территории по ул.Новая д.3 п.Верхний Ландех Верхнеландеховского района Ивановской области) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  910  0503  090F2S5101  200  726008,22»;

по строке «ВСЕГО РАСХОДОВ 25556684,98» цифры «25556684,98» заменить  цифрами «27154791,00».
8. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Верхнеландеховского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
Глава Верхнеландеховского

городского поселения:

               Ж.В. Абрамова